
 

 

 
 

DIREKTYVOS (ES) 2018/1972 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DARBO REGLAMENTO  PATVIRTINIMO“ PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ  

 

2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2018/1972, kuria nustatomas Europos elektroninių ryšių kodeksas 

1. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento  

patvirtinimo“ projektas (toliau – projektas) 
 

2. Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 pakeitimo 

įstatymas Nr. XIV-635 (toliau – ERĮ pakeitimo įstatymas) 

 
3. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 

6 d. įsakymas Nr. 1V-854 „Dėl Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2017 m. lapkričio 1 d.) (toliau – 
Įsakymas Nr. 1V-854) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis  

24 straipsnis 

Konsultacijos su suinteresuotomis šalimis 
  

1. <...> Valstybės narės užtikrina, kad kompetentingos institucijos, kai 

aktualu, savo veiklą koordinuodamos su nacionalinėmis reguliavimo 

institucijomis įsteigtų konsultavimosi mechanizmą, kuriuo galėtų naudotis 

neįgalūs galutiniai naudotojai ir kuriuo būtų užtikrinta, kad jos savo 
sprendimais, kurie priimami klausimais, susijusiais su galutinių naudotojų ir 

vartotojų teisėmis viešai prieinamų elektroninių ryšių paslaugų srityje, būtų 

tinkamai atsižvelgta į vartotojų interesus elektroninių ryšių srityje. 

ERĮ pakeitimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymas 

 

11 straipsnis. Viešas konsultavimasis 
4. Ryšių reguliavimo tarnyba Teisėkūros pagrindų įstatymo nustatyta tvarka viešai 

paskelbia Ryšių reguliavimo tarnybos norminių teisės aktų, o savo interneto 

svetainėje – Ryšių reguliavimo tarnybos administracinių sprendimų, susijusių su 
visomis galutinių paslaugų gavėjų ir vartotojų teisėmis, susijusiomis su 

viešosiomis elektroninių ryšių paslaugomis, įskaitant lygiavertes galimybes 

neįgaliems paslaugų gavėjams naudotis šiomis paslaugomis, ypač kai šių 
klausimų sprendimas turi reikšmingą poveikį rinkai, projektus ir suteikia 

galutiniams paslaugų gavėjams ir vartotojams, įskaitant neįgalius paslaugų 

gavėjus, gamintojams, elektroninių ryšių tinklų ir (arba) paslaugų teikėjams ne 

trumpesnį kaip 30 kalendorinių dienų, išskyrus šio straipsnio 5 dalyje nurodytus 
atvejus, terminą pastaboms pateikti.  

7. Ryšių reguliavimo tarnyba nustato konsultavimosi taisykles, apibrėžiančias 

konsultacijų tvarką ir sąlygas. Informacija, susijusi su visomis tuo metu 

Visiškas 



2 

 

vykstančiomis konsultacijomis, skelbiama Ryšių reguliavimo tarnybos interneto 

svetainėje. Ryšių reguliavimo tarnyba skelbia konsultacijų rezultatus, išskyrus 

informaciją, kuri yra valstybės, tarnybos ar komercinė paslaptis ar asmens 
duomenys. 

 

12 straipsnis. Lietuvos Respublikos institucijų bendradarbiavimas 

2. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba elektroninių ryšių srityje: 
1) koordinuoja Ryšių reguliavimo tarnybos veiklą vartotojų teisių apsaugos 

srityje;  

2) konsultuoja Ryšių reguliavimo tarnybą, kai ji vykdo vartotojų teisių apsaugą; 
3) bendradarbiauja ir konsultuojasi su Ryšių reguliavimo tarnyba, vykdydama 

vartotojų teisių apsaugą. 

 

Projektas 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamentas 

 

25. Tarnyba norminių teisės aktų projektus viešam konsultavimuisi skelbia 

Teisės aktų informacinėje sistemoje, o administracinių sprendimų, kitų 

dokumentų projektus ir (arba) Tarnybos kompetencijai priskirtus klausimus 

– Tarnybos interneto svetainėje. 

28. Tarnyba viešo konsultavimosi metu norminių teisės aktų projektus teikia 

išvadoms gauti ar derinti pagal kompetenciją ministerijoms, Vyriausybės 

įstaigos, kitoms valstybės ar savivaldybių institucijoms, įstaigoms ar 

organizacijoms teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka. Tuo atveju, kai 

vykdomas viešas konsultavimasis dėl norminių teisės aktų, administracinių 

sprendimų, kitų dokumentų projektų ir (arba) Tarnybos kompetencijai 

priskirtų klausimų, susijusių su elektroninių ryšių sektoriui specifinėmis 

vartotojų teisių apsaugos taisyklėmis, apimančiomis ir neįgalių galutinių 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjų galimybes naudotis viešosiomis 

elektroninių ryšių paslaugomis, šie projektai ir (arba) klausimai teikiami 

pastaboms ir (arba) pasiūlymams Neįgaliųjų reikalų departamentui prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, neįgaliesiems atstovaujančioms 

organizacijoms ir (ar) asociacijoms. 

 
Pastaba. Teisėkūros atvirumui, skaidrumui, koncentruotumui užtikrinti valstybės 

institucijos pagal Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymą naudojama 



3 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinę sistemą 

(toliau – Teisės aktų informacinė sistema). Joje, be kita ko, tvarkomi ir skelbiami 

teisės aktų projektai, teisės aktų projektų lydimieji dokumentai (teisės akto 
projekto lyginamasis variantas, aiškinamasis raštas, išvados, kiti teisės aktuose 

nustatyti kartu su teisės akto projektu privalomi parengti ir pateikti teisės aktą 

priimančiam subjektui dokumentai), informacija apie konsultavimąsi su 

visuomene (įskaitant konsultavimosi laiką, būdą, rezultatus), kiti su teisės aktų 
projektais susiję įstaigų ar kitų subjektų dokumentai, kuriais teisės aktų projektai 

teikiami išvadoms gauti, kuriais teikiamos išvados dėl teisės aktų projektų, 

kuriuose įvertinamos pastabos ir pasiūlymai dėl teisės aktų projektų arba kuriais 
įforminami pasitarimų, skirtų nesutarimams dėl teisės akto projekto ir dėl 

pareikštų pastabų ir pasiūlymų spręsti, rezultatai. Teisės aktų informacinėje 

sistemoje sudaroma galimybė visiems asmenims paskelbti pasiūlymus dėl šioje 
sistemoje paskelbtų teisės aktų projektų. Teisės aktų informacinėje sistemoje 

tvarkomi duomenys yra vieši. 
51 straipsnis 

Individualių radijo spektro naudojimo teisių perdavimas ar nuoma 

  

3. <...>  

Atsižvelgdamos į bet kokį radijo spektro naudojimo teisių perdavimą arba 

išnuomojimą, kai teisės yra sukuriamos, kompetentingos institucijos 
standartizuotu elektroniniu formatu viešai skelbia atitinkamus su 

individualiomis teisėmis, kuriomis prekiaujama, susijusius duomenis ir tuos 

duomenis saugo tol, kol teisės egzistuoja. 

ERĮ pakeitimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymas  

 

6 straipsnis. Ryšių reguliavimo tarnyba 

8. Ryšių reguliavimo tarnyba skelbia informaciją, kuria prisidedama prie rinkos 

atvirumo ir konkurencingumo, taip pat informaciją, susijusią su šio įstatymo 
įgyvendinimu. Šios informacijos skelbimo taisykles, įskaitant skelbiamos 

informacijos mastą, nustato Ryšių reguliavimo tarnyba, atsižvelgdama į teisės 

normas, reglamentuojančias konfidencialios informacijos, įskaitant valstybės, 
tarnybos, komercines paslaptis ar informaciją apie fizinio asmens privatų 

gyvenimą, apsaugą. 

 

57 straipsnis. Elektroninių ryšių išteklių valdymo pagrindai 
2.  Radijo dažniai (kanalai) valdomi vadovaujantis Nacionaline radijo dažnių 

paskirstymo lentele, Ryšių reguliavimo tarnybos tvirtinamais radijo ryšio plėtros 

planais ir atsižvelgiant į atitinkamas tarptautines sutartis ir (arba) susitarimus, 
įskaitant Radijo ryšio reglamentą. 

 

Visiškas 



4 

 

Įsakymas Nr. 1V-854 

Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklės  

73. Pasibaigus Taisyklių 72.1 punkte nurodytam viešam konsultavimuisi, bet ne 
vėliau kaip iki atitinkamo radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino pabaigos, 

Tarnyba priima vieną iš šių spendimų, apie kurį per 3 darbo dienas informuojamas 

radijo dažnių (kanalų) naudotojas: 

73.1. leisti perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) kitam asmeniui, ir 
nustato šio perleidimo sąlygas. Asmeniui, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti 

radijo dažnius (kanalus), pranešama, kad jis privalo sumokėti atitinkamą valstybės 

rinkliavą per 30 dienų nuo tokio pranešimo išsiuntimo dienos; 
74. Radijo dažnių (kanalų) naudotojui, kuris prašė leisti perleisti teisę naudoti 

radijo dažnius (kanalus), ir asmeniui, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus), įvykdžius pagal Taisyklių 73.1 papunktį nustatytas teisės 
naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimo sąlygas ir sumokėjus atitinkamą 

valstybės rinkliavą, Tarnyba išduoda leidimą asmeniui, kuriam prašoma perleisti 

teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), ir panaikina leidimą radijo dažnių (kanalų) 

naudotojui. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-749, 2017-07-28, paskelbta TAR 2017-07-28, i. k. 2017-12768 

 

Projektas 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamentas 

 

2. Tarnyba visą informaciją, susijusią su Lietuvos Respublikos elektroninių 

ryšių įstatymo, Lietuvos Respublikos pašto įstatymo, Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto kodekso ir kitų įstatymų bei jų įgyvendinamųjų teisės 

aktų įgyvendinimu pagal Tarnybos kompetenciją, skelbia savo interneto 

svetainėje www.rrt.lt, o teisės aktuose ir Reglamente nustatytais atvejais – ir 

Teisės aktų registre ar Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – Teisės aktų informacinė sistema). Tarnybos 

interneto svetainėje taip pat skelbiama informacija apie Tarybos posėdžius 

ir kita su Tarnybos veikla susijusi informacija. 

 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bdc6b590736f11e7827cd63159af616c

